АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Оч 1?. лом____ № £1А_
рп. Охотск

Г П
О внесении изменений в постановление администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края от 27 февраля 2024 г. N 63 "О
Почетной грамоте администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края и Благодарности главы Охотского муниципального округа
Хабаровского края"

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с законодательством Российской Федерации администрация
Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
округа Хабаровского края от 27 февраля 2024 г. N 63 "О Почетной грамоте
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края и
Благодарности главы Охотского муниципального округа Хабаровского края"
изменение, в преамбуле слово "граждан" дополнить словами "и организаций".

2. Внести в Положение о Почетной грамоте администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 27
февраля 2024 г. N 63, следующие изменения:

1) в пункте 1.1:
- слова "(далее по тексту -  Почетная грамота)" заменить словами "(далее

-  Почетная грамота, округ соответственно");
- слова "развитие Охотского муниципального округа Хабаровского

края" заменить словами "развитие округа";
слова "государственную гражданскую" заменить словами

"государственную службу Российской Федерации";
2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Почетной грамотой награждаются физические и юридические лица

за особые достижения и успехи в различных сферах профессиональной
деятельности, значительный вклад в социально-экономическое, научно-
техническое и культурное развитие округа, многолетний добросовестный
труд, активную общественную деятельность на благо округа.

Поощрение Почетной грамотой может быть приурочено к
общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам,
юбилейным датам рождения, юбилейным датам, связанным с образованием
органа государственной власти, государственного органа, органа местного00112В

2

самоуправления, муниципального органа, организации, общественного
объединения, праздникам или значимым для округа мероприятиям, в том
числе при увольнении в связи с выходом на пенсию.

Юбилейными датами считать для юридических лиц - 10 лет и далее
каждые 10 лет, а также 25 лет и 75 лет; физических лиц - 50 лет и далее каждые
5 лет.";

3) в пункте 1.3 слова " Охотского муниципального округа Хабаровского
края" заменить словом "округа";

4) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
"1.4. Юридические и физические лица, награжденные Почетной

грамотой, могут быть представлены к повторному награждению Почетной
грамотой не ранее, чем через три года со дня предыдущего награждения
Почетной грамотой.";

5) пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
"Размер и порядок поощрения денежной премией (ценным подарком)

муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не
являющимися должностями муниципальной службы администрации округа,
осуществляется в соответствии с Правилами внутреннего трудового
распорядка администрации Охотского муниципального округа Хабаровского
края, утвержденных постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 25 декабря 2023 г. N 324.";

6) в абзацах первом, втором пункта 2.1 слова "органами местного
самоуправления муниципальных образований округа" заменить словами
"органами местного самоуправления округа";

7) абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
" 2.2. При внесении предложения о награждении гражданина Почетной

грамотой в администрацию округа на имя главы округа направляются
следующие документы:";

8) абзац третий пункта 2.3 признать утратившим силу;
9) в пункте 2.5:
- слова "передаются" дополнить словами "в течение одного рабочего дня

со дня их получения";
- в абзаце втором слово "указанного" заменить словом "указанных",

дополнить словами ", о чем письменно в течение 10 календарных дней со дня
получения документов уведомляется инициатор ходатайства о предложении к
награждению Почетной грамотой";

10) в пункте 2.6:
- абзац третий дополнить словами "и обеспечивает его принятие в

течение 12 календарных дней со дня получения документов, а в случае
внесения пакета документов по случаю профессиональных праздников и
юбилейных дат в течение 25 календарных дней со дня получения документов";

- абзац пятый дополнить словами "по форме, определенной в пункте 1.6
настоящего Положения, в течение одного дня со дня принятия постановления
администрации округа о награждении Почетной грамотой";

3

11) пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
"Срок подписания Почетной грамоты, и заверения ее печатью

администрации округа составляет не более одного дня со дня принятия
постановления администрации округа о награждении Почетной грамотой.";

12) пункт 2.8 дополнить словами "в течение 10 дней со дня принятия
постановления о награждении Почетной грамотой";

13) в приложениях 1 и 2 слово "отчество" дополнить словами
"(последнее при наличии)".

3. Внести в Положение о Благодарности главы Охотского
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное постановлением
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 27
февраля 2024 г. N 63, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 слова "государственную гражданскую" заменить словами
"государственную службу Российской Федерации";

2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Благодарность объявляется физическим и юридическим лицам за

активное участие в общественно значимом событии округа, выполнение
конкретных производственных заданий, особое отличие при исполнении
служебного долга, высокие производственно-экономические показатели,
особый вклад в строительство социально важных объектов, в развитие
внешнеэкономических и культурных связей, иные достижения,
способствующие развитию округа.";

Поощрение Благодарностью может быть приурочено к общероссийским
или отраслевым профессиональным праздникам, юбилейным датам рождения,
юбилейным датам, связанным с образованием органа государственной власти,
государственного органа, органа местного самоуправления, муниципального
органа, организации, общественного объединения, праздникам или значимым
для округа мероприятиям, в том числе при увольнении в связи с выходом на
пенсию.

Юбилейными датами считать для юридических лиц - 10 лет и далее
каждые 10 лет, а также 25 лет и 75 лет; физических лиц - 50 лет и далее каждые
5 лет.";

3) пункт 1.3 дополнить словами "Почетной грамотой администрации
округа или Благодарностью";

4) пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
"Размер и порядок поощрения денежной премией (ценным подарком)

муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не
являющимися должностями муниципальной службы администрации округа,
осуществляется в соответствии с Правилами внутреннего трудового
распорядка администрации Охотского муниципального округа Хабаровского
края, утвержденных постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 25 декабря 2023 г. N 324.";

4

5) в абзаце втором пункта 2.1 слова "органами местного самоуправления
муниципальных образований округа" заменить словами "органами местного
самоуправления округа";

6) абзац третий пункта 2.3 признать утратившим силу;
7) пункте 2.5:
- слова "передаются" дополнить словами "в течение одного рабочего дня

со дня их получения";
- в абзаце втором слово "указанного" заменить словом "указанных",

дополнить словами ", о чем письменно в течение 10 календарных дней со дня
получения документов уведомляется инициатор ходатайства о предложении
об объявлении Благодарности";

8) пункте 2.6:
- в абзаце первом слова "6. Управляющий" заменить словами "2.6.

Управляющий";
- абзац третий дополнить словами " и обеспечивает его принятие в

течение 12 календарных дней со дня получения документов, а в случае
внесения пакета документов по случаю профессиональных праздников и
юбилейных дат в течение 25 календарных дней со дня получения документов";

- абзац пятый дополнить словами "по форме, определенной в пункте 1.5
настоящего Положения, в течение одного дня со дня принятия постановления
администрации округа об объявлении Благодарности";

9) пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
"Срок подписания Благодарности, и заверения ее печатью

администрации округа составляет не более одного дня со дня принятия
постановления администрации округа об объявлении Благодарности.";

10) пункт 2.8 дополнить словами следующего содержания: "в течение 10
дней со дня принятия постановления об объявлении Благодарности";

11) в приложениях 1 и 2 слово "отчество" дополнить словами
"(последнее при наличии)".

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава округа М.А. Климов